
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração.................1/11 Pgs
- Atos da Educação.............................11 Pgs
- Atos da FHMST...........................11/12 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,23 deAgosto de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº160

PORTARIA Nº 186  DE 19 DE  AGOSTO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, de conformidade com o Art. 101 da Lei  Complementar
nº 02/91, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do
processo Administrativo nº 5467/2011

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio a servidora TALITA DE
ANDRADE V. PEREIRA, Professora, matrícula nº 1.600, pelo prazo
de 03 (três) meses, período aquisitivo 2004/2019, com validade a
contar de 19/09/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de agosto de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE REMARCAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS nº 007-
011

- Por ter ocorrido erro na marcação da data para visita
técnica, no edital de TP nº 007/2011, fica remarcado para o dia 12
de setembro de 2011, às 14:00 horas o certame licitatório,
conforme resumo abaixo:

OBJETO:  O objetivo da presente licitação  é selecionar,
dentre os participantes, que se apresentarem, a melhor proposta,
de acordo com os critérios estabelecidos neste edital, visando à
contratação de empresa especializada, com FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, PARA EXECUÇÃO DE MURO
EM BLOCO DE CONCRETO NA FRENTE DA ESCOLA
MUNICIPAL JOSE AFFONSO DE PAULA  – CONTENDAS –
SÃO JOSÉ



ANO II  Nº 160
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 160

Terça- Feira

 DO VALE DO RIO PRETO, de   conformidade com as especificações contidas nos anexos I (Cronograma físico-
financeiro), II  ( Caderno de encargos), III (projeto básico);  IV (planilha orçamentária de custo), V ( minuta de contrato)
do  presente edital que encontram-se disponíveis no site www.sjvriopreto.rj.gov.br,vedada a subcontratação total ou
parcial para execução do objeto que será licitado.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  18.295,67

TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO: 12 de setembro de 2011.     HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: O NOVO EDITAL COM A NOVA DATA DA VISITA ESTA DISPON IVEL NO SITE, CONFORME DESCRITO
ABAIXO:

São José do Vale do Rio Preto, 19  de agosto de 2011.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002538

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto   e  o Sr. RAFAEL RIBEIRO, FUNÇÃO: Assistente Social, referência IX, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 1.125,65 (um mil e cento e
vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, CR 251 e
2009.082711152.007-3.1.90.13-01, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002539

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto   e  a Sr. MICHELE XAVIER DE GUSMÃO, FUNÇÃO: Psicólogo, referência IX, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 1.125,65 (Um mil e
cento e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, C.R 251 e
2009.082711152.007-3.1.90.13-01 C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002540

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e a Sra. VERÔNICA DUARTE DA SILVA, FUNÇÃO: Professor “E”, referência V, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 735,84 (setecentos



SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO I I  Nº 160

Terça - Feira

ANO II   Nº 160
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos ); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, CR 251 e
2009.082711152.007-3.1.90.13-01, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002541

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e a Sra. Sidnéa Cunha Machado, FUNÇÃO: Professor “E”, referência V, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 735,84 (Setecentos e trinta
e cinco reais e oitenta e quatro centavos ); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, CR 251 e 2009.082711152.007-
3.1.90.13-01, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002542

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e a Sra. Gabriela da Silva Franco, FUNÇÃO: Professor “E”, referência V, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 735,84 (setecentos e trinta
e cinco reais e oitenta e quatro centavos ); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, C.R 251 e 2009.082711152.007-
3.1.90.13-01, C.R 267, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002543

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e a Sra. SIMONE BAGIO FAUSTINO RODRIGUES, FUNÇÃO: Professor “E”, referência V, PERÍODO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$
735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos ); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01,
CR 251 e 2009.082711152.007-3.1.90.13-01, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002544

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e a Sra. Cláudia Fernanda Moreli Morais, FUNÇÃO: PROFESSOR “E”, referência V, PERÍODO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 735,84 (setecentos
e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos ); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, CR 251 e
2009.082711152.007-3.1.90.13-01, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002545

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e a Sra. Izabel Rosa de Oliveira, FUNÇÃO: Professor “E”, referência V, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 735,84 (setecentos e trinta
e cinco reais e oitenta e quatro centavos ); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, CR 251 e 2009.082711152.007-



3.1.90.13-01, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002545

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e a Sra. Izabel Rosa de Oliveira, FUNÇÃO: Professor “E”, referência V, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 735,84 (setecentos e trinta
e cinco reais e oitenta e quatro centavos ); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, CR 251 e 2009.082711152.007-
3.1.90.13-01, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002546

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e Delci Tavares Martins, FUNÇÃO: servente, referência II, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com
início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 598,10 (quinhentos e noventa e oito
reais e dez centavos); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, CR 251 e 2009.082711152.007-3.1.90.13-01, C.R;
DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002547

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3214/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto e a Sra. Silvana Azevedo Feo, FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo, referência V, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses com início em 28 de junho de 2011, findando-se em 27 de junho de 2012; VALOR: R$ 735,84 (setecentos
e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos); DOTAÇÃO: 2009.082441102.064-3.1.90.11-01, CR 251 e
2009.082711152.007-3.1.90.13-01, C.R 267; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002560

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 581/11; PARTES: Município  de São José do Vale  do Rio Preto
e Michele de Oliveira, FUNÇÃO: farmacêutica, referência IX, PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início
em 19 de agosto de 2011, findando-se em 18 de agosto de 2012; VALOR: R$ 1.125,65 (um mil, cento e vinte e cinco reais
e sessenta e cinco centavos); DOTAÇÃO: 2006.1220202.034-3.1.90.11-09 e 04, C.R. 178 e 2006.102711152.007-3.1.90.13-
01 e 04 C.R 175 e 418; DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007/11-presencial
DATA DA ABERTURA: 25 de maio de 2011.
PROCESSO: 5824/2010
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

ANO II  Nº 160
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 160
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO I I  Nº 160

Terça - Feira

ANO II   Nº 160
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Sagrou-se vencedora a empresa DISK MED PÁDUA – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 146/2011
EMPRESA: DISK MED PÁDUA – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.267.957/0001-20

São José do Vale do Rio Preto, 22 de agosto de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007/11-presencial
DATA DA ABERTURA: 25 de maio de 2011.
PROCESSO: 5824/2010
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedora a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, conforme extrato resumido da
Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 149/2011
EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0002-20



ANO II  Nº 160
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 160
Terça- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 22 de agosto de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007/11-presencial
DATA DA ABERTURA: 25 de maio de 2011.
PROCESSO: 5824/2010
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedora a empresa RYNUS NOROESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME,
conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 150 /2011
EMPRESA: RYNUS NOROESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME
CNPJ: 07.134.049/0001-86

São José do Vale do Rio Preto, 22 de agosto de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

0022/2011

 O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO, situado à rua Cel. Francisco Limongi, 159 – Centro – São
José do Vale do Rio Preto – RJ, inscrito no C.N.P.J. sob o n.º 32.001.836/0001–05, doravante denominado DEVEDOR,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Adilson Faraco Brugger de Oliveira, brasileiro, casado, empresário,
portador da Carteira de Identidade nº 80.418.484-4 do IPF,  do CPF nº 116.747.767-72,  RECONHECE a dívida com
OLLEM LOCAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, estabelecida na Travessa Kennedy Marques, nº 27 - Centro
– São José do Vale do Rio Preto-RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.060.873/0001/64 e com Inscrição Estadual nº.
78.396.253, doravante denominada CREDOR, no valor de R$ 61.685,32 (sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e
cinco reais e trinta e dois centavos).



SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7 ANO I I  Nº 160

Terça - Feira

ANO II   Nº 160
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Declara o DEVEDOR que a dívida ora reconhecida foi contraída conforme consta dos autos do processo
administrativo nº 0232/2011, no qual o Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes e então
Coordenador Municipal de Defesa Civil, solicita a locação de caminhão de propriedade do CREDOR, para utilização
no serviço de limpeza urbana e coleta de lixo, em face da emergência decorrente da enchente de 12 de janeiro último,
apurando-se no curso do processo ser devido  ao CREDOR o valor de R$ 61.685,32 (sessenta e um mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos) pela locação no curso de 147 (cento e quarenta e sete) dias, totalizando
1.176 (mil, cento e setenta e seis) horas de serviço, sendo que tal contratação, segundo demonstra a instrução trazida
aos autos, em face da emergência verificada, não observou o processamento ordinário da despesa em tela.
Publique-se. Observe-se, após, as fases aplicáveis para a realização de despesa pública.

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de agosto de 2011.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

0023/2011

 O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO, situado à rua Cel. Francisco Limongi, 159 – Centro – São
José do Vale do Rio Preto – RJ, inscrito no C.N.P.J. sob o n.º 32.001.836/0001–05, doravante denominado DEVEDOR,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Adilson Faraco Brugger de Oliveira, brasileiro, casado, empresário,
portador da Carteira de Identidade nº 80.418.484-4 do IPF,  do CPF nº 116.747.767-72,  RECONHECE a dívida com M.R.
TERRAPLENAGEM LTDA ME., estabelecida na Estrada Saturnino Teixeira da Silva, s/nº - Palmital – São José do Vale
do Rio Preto-RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.872.921/0001-06 e com Inscrição Estadual nº. 78.768.436, doravante
denominada CREDOR, no valor de R$ 113.875,61 (cento e treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e
um centavos).

Declara o DEVEDOR que a dívida ora reconhecida foi contraída conforme consta dos autos do processo
administrativo nº 0354/2011, no qual o Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes e então
Coordenador Municipal de Defesa Civil, solicita a locação de dois caminhões de propriedade do CREDOR, para
utilização no serviço de limpeza urbana e coleta de lixo, em face da emergência decorrente da enchente de 12 de janeiro
último, apurando-se no curso do processo ser devido  ao CREDOR o valor de R$ 113.875,61 (cento e treze mil,
oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos) pela locação de dois caminhões no curso de 147 (cento
e quarenta e sete) dias, totalizando 1.176 (mil, cento e setenta e seis) horas de serviço por cada um dos veículos
locados, sendo que tal contratação, segundo demonstra a instrução trazida aos autos, em face da emergência verificada,
não observou o processamento ordinário da despesa em tela.

Publique-se. Observe-se, após, as fases aplicáveis para a realização de despesa pública.

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de agosto de 2011.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2538, do Sr. Rafael Ribeiro,

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 1.057,24 (um mil e cinqüenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

LEIA-SE:
OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 1.125,65 (um mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos)



ANO II  Nº 160
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 160
Terça- Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2539, da Sra. Michele Xavier de Gusmão,

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 1.057,24 (um mil e cinqüenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

...

LEIA-SE:
OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 1.125,65 (um mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2540, da Sra. Verônica Duarte da Silva,

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

...
LEIA-SE:

OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro reais)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2541, da Sra. Sidnéa Cunha Machado,

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

...

LEIA-SE:
OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro reais)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração



SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9 ANO I I  Nº 160

Terça - Feira

ANO II   Nº 160
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2542, da Sra. Gabriela da Silva Franco,

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

LEIA-SE:

OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro reais)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA
Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2543, da Sra. Simone Bagio Faustino Rodrigues,
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)
LEIA-SE:
OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro reais)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.
Marcio Lúcio Benfica Fernandes

Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2544, da Sra. Cláudia Fernanda Moreli Morais,

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

...

LEIA-SE:

OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro reais)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração



CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2544, da Sra. Cláudia Fernanda Moreli Morais,

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

LEIA-SE:
OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro reais)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.
Marcio Lúcio Benfica Fernandes

Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2547, de Silvana Azevedo Feo,

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

LEIA-SE:

OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.
Marcio Lúcio Benfica Fernandes

Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2547, de Silvana Azevedo Feo,

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

LEIA-SE:

OBJETO:
CLÁUSULA TERCEIRA:
(...) R$ 735,84 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de agosto de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

ANO II  Nº 160
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO II   Nº 160

Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11 ANO I I  Nº 160
Terça - Feira

ANO II   Nº 160
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no extrato do contrato e no extrato do termo aditivo dos contratos nsº  2512-
Z, da Sra. Stefanie de Souza Carvalho e do nº 2512-N, referente ao Sr. Rodolpho Branco dos Santos,

ONDE SE LÊ:

Stefani de Souza Carvalho
Rodolfo Branco dos Santos

LEIA-SE:

Stefanie de Souza Carvalho
Rodolpho Branco dos Santos

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de agosto de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da Educação

ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO BIANOR MARTINS ESTEVES
CNPJ – 06926258/0001-08

A Diretora da Escola Municipal Prefeito Bianor Martins Esteves, mantida pela Secretaria de Educação e Cultura
do Município de São José do Vale do Rio Preto, situada na Rua Alfredo Jacintho Franco, 70 – Novo Centro – São José
do Vale do Rio Preto – RJ torna pública a relação nominal dos alunos concluintes deste Estabelecimento de Ensino, no
1º semestre letivo de 2011 da IX Fase do Ensino Fundamental- Educação de Jovens e Adultos – EJA: Adrilene Souza
de Paula, Amanda Rocha Gonçalves, Ana Paula de Carvalho, Ana Paula Hiat Dias, Anderson Silva de Oliveira, Beatriz
de Souza, Bruno Silva Matos, Carine Merens Thomaz, Carolina Ramos Xavier, Cleber da Silva Junior, Conceição da
Penha Novais Fernandes, Elaine Lima Pacheco Gouvêa,   Jamilson Damazio Faraco de Oliveira, Jerri Hiat, Jorge Igidio,
Leonardo Araujo da Costa, Leonardo Cordeiro Feliciano, Luis Henrique Gomes Moreira, Matheus da Silva Machado,
Maurina Eduardo de Carvalho, Natan Vantine Medas, Neolete de Paula Araujo, Samuel Valladares Lima, Sergio Ricardo
Valença Neves Junior, Tamíres Conceição da Silva, Vinicius Rabello Pitzer, Vitor Kappler Bandeira. Diretora Andreia
Rodrigues Pacheco Carvalho-registro nº42, processo 23079.063288/10-60 em 12/05/2011; Secretária Escolar-Eliane
Guerra da Silva-registro nº0653/25-SEE/RJ.

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 017,  DE 17 DE AGOSTO DE 2011.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

 Substituir a Equipe de Apoio ao Pregoeiro ABELARDO LEANDRO PEREIRA GOMES nomeados pelo Ato
Administrativo nº 005 de 11 de março de 2011, conforme descritos abaixo a partir de 17 de agosto de 2011.

CÁTIA DE FÁTIMA BENEVIDES – Apoio
DANIELLE MACHADO DA SILVA _ Apoio

BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST



CERTIFICO, que o presente Ato foi afixado no hall de avisos desta Fundação para a sua devida publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, em 17 de agosto de 2011.

RICARDO DE FARIA CORDEIRO
Diretor Administrativo

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no Extrato de contrato

ONDE SE LÊ: Extrato de Contrato Números:00191-00193-00199

LEIA-SE: Extrato de Termo Aditivo de Números:00191-00193-00199

São José do Vale do Rio Preto, 18 de agosto de 2011.

BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

ANO II  Nº 160
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  23 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 160
Terça- Feira


